tet eē verā nō fictā ē. q̄ charitas vt de
scribit ap̄ls est q̄ p̄cedit de bono cor
de et p̄sciētia pura et fide nō ficta. Et.j.
Cor.xij. Charitas nō q̄rit q̄ sua sunt
H̄uī rei etiā seipm̄ exēpluz dat apl̄s
.j. Cor.x.dicēs. Nō querēs qd̄ mīhi
vīle ē h̄ qd̄ mītis vt salutē sīant. Sedō
ad determinatū moduz diligēdi p̄xi
mū sicut se inducit vt sit iusta recta.
oportet līgat vt eo ordine q̄s bona p̄x
mis optet q̄ sibi q̄ncb. s. tacra vī opta
re. p̄cipue qdē bona spūalia. decide bo
na corp̄is. demū q̄ in exteriorib⁹ reb⁹
p̄sistunt. H̄i tā tibi h̄ p̄ximo btitudi
nē. et virtutes orādo desiderare debes
sīne p̄ditione absolute dicēdo. O de⁹
illa mīhi p̄fer. H̄o ē. q̄ talia bona nūl
li obesse p̄nt. orādo aut̄ p̄ scia p̄ bonis
corp̄is et exteriorib⁹ cōditionaliter in
p̄lscite peti debēt. puta si prosunt ad
btitudinē. H̄o est. q̄ talia multis ob
sunt. mītis etiā p̄sunt. Sed cui p̄sunt
nouit de⁹ cui cōmītis q̄ cōditionem.
Hunc etiā modū Socrates orare do
cuit. vt habef i vītas phoy. Id Aug.
de doctrina xp̄iana dicit. Nō eq̄ diligē
at qd̄ mīn⁹ vel ampli⁹ diligēdū est.

Dertio ex p̄dicio mō p̄cipitur vt sit
sancta p̄ximi dilectio. Pro q̄ notādū
q̄ in dilectione p̄ximoy semp̄ p̄tingit
plures p̄uenire vel adiuuari. Quidā
em̄ cōuenit in aliq̄ naturali vīione
sicut generationē materialē. puta q̄ ex
etidē parētib⁹ orūnt. Alij vīo p̄uenit
cōueniētia qdām civili. puta q̄a sunt
eludē ciuitatē municipē sub eodez
p̄nciper elsdē legib⁹ gubernant. Alij
sicut aliqd̄ officiū vel negociū aliq̄ pue
niētia vīlunt. Sicut q̄ sunt locū in ne
gociādo vel militando vel fabricādo
Et h̄mōi p̄ximoy dilectioes honeste
quidē et recte possunt esse. Sed nō ex
hoc sancte dicunt. h̄ soluz ex hoc vīle
ctio p̄ximi ordinat in deū. Sic em̄ ho
mīnes q̄ sunt vīlū ciuitatē p̄sones in h̄

cōuenit qvni subdunq; p̄ncipiū cuius
legib⁹ gubernant. Ita oīs hoīes in-
quantū naturaliter in beatitudinē tē-
dunt h̄t quandā generale p̄ueniatia
in ordine ad deū sicut ad summū oīm
p̄ncipē et beatitudinis fontē. et tot⁹ iusti-
cie legislatore. cui⁹ bñficio et gubernati-
one vniunt. bonū autē cōe fm rectaz
rōnē ē bono xp̄io p̄ferendū ut docet
natura de vacui p̄uertione. et mēbra in
cordis v̄l in capitib⁹ defensio. et ciuitas
in ciuitatis et cōmunitatis p̄pugnatio-
ne. q̄ i suiūp̄si⁹ et p̄ximū dilectōe cū sint
p̄icularia bona dilectio sancta efficit
q̄ si in deū vniuersale n̄m bonū ordi-
nat. **D**ñi. i. Job. iiiij. Hoc mādatū ha-
bemus a deo ut q̄ deū diligat diligat et
fratrē suū. **A**quarto ex mō dselectōis
instruimur ut proximi dilectio sit effi-
cax et op̄osa. ut sicut vniusq; nō solū
sibi optat bona aier corporis. q̄ etiā esse
crueliter ad habendū laborare debet.
Sicut etiā ad bonū nō sufficit bonū
h̄e affectuz q̄ etiā effectū h̄e oportet.
fm illud. i. Job. iiiij. Nō diligam⁹ vbo
neq; lingua q̄ ope et veritate. **D**ia illa
tradit Tho. sententia lī. de p̄fectione
spūalis vite. **E**x p̄missis sequit par-
tū regla magistralis. Qn̄ q̄s peccat
mortaliū cōtra dilectionē p̄ximū q̄ est
q̄ si aliquid cōmitit notabilit̄ cōtra dile-
ctionē p̄ximū. tūc ē mortale p̄cīm. qn̄
nō. tūc est veniale. Qn̄ aut̄ aliquid fit
cōtra dilectionē p̄ximū p̄t attēdi pe-
nes ista p̄cepta legis nature. Qd̄ tibi
nō vis fieri. alteri ne feceris. Et ponit
Thob. iiiij. Et qd̄vis tibi rōnaliū fieri et
ex debito. alteri hoc idē facias. Et po-
nit Matt. vij. Et p̄t etiā attēdi penes
scādalū acītū qd̄ ego īfero p̄ximo
meo malo exēplo. Sed ī quāto oportet
aliquid esse cōtra dilectionē p̄ximū
vel quātū sit illud scādalū ad hoc q̄
sit mortaliū nō est determinatū p̄cīse.
q̄ in modico facere p̄ p̄ximū. non est

mortale. aut̄ i p̄mo eū scādalizare. **D**ñ
attēdat q̄libet penes seīpm qd̄ sibivel
let vel nō vellet fieri. et qd̄ factū fua
retur īter se et p̄ximū amicitia v̄l nō
fm hoc iudicer aliquid morale vel ye-
niale. **A**scđo p̄z ex p̄missis q̄ q̄libet **D**
volēs p̄ximū suū peccare mortaliter.
aut̄ cui placeat deliberate p̄cīm mor-
tale alteri ille in hoc peccat mortaliter
q̄ quicq; deliberate sit cōtra charita-
tē illud ē mortale. q̄ velle p̄ximū mor-
taler peccare. aut̄ gaudere delibera-
te de p̄cīm mortaliū cōtrariat charitati
dei et p̄ximū. **D**elin quē deberet p̄x-
imū sancte diligere. p̄ximū cui vult tm̄
maluz. Tertio sequit fortior q̄ ille
peccat mortaliter q̄ p̄ximū ad mortaliter
peccandū ex deliberatiōe inducit. aut̄
inducere nitit. vt filio. iussione. auxi-
lio inducere nitens ad fornicandū p̄-
dandū. et ad illa p̄z. q̄ vult malū mor-
tale xp̄io quē sic odit nō diligat. quez
tm̄ efficaciter sic deberet diligere. vt ab
eo malū auerteret. et bonū suaderet.
Cuo ad sc̄m p̄ncipale notāduz q̄
plura sūt motiva p̄ximū diligēti eli-
cita ex dicti bti Ambro. li. de officio. et
bti An̄thel. li. de s̄litidinib⁹. P̄ximū
est diuina iussio cui diligētissime ē obe-
diēdū. vt patuit in p̄mo notabili. et p̄-
mo p̄cepto. fm illi p̄. Tu mādatū
mādata tua custodiri n̄mis. Scđz ē
exēplū brutoꝝ aialū se solo instinctu
nature ī sua specie amātuz mirabiliter
plus aut̄ tenet hō rōne p̄dit. vñ Ecc.
.xiiij. Dē aial diligat sibi sile. Sile p̄z
in mere exūtibus. vt aqua nō piraria
tur aque. sed cōcordat. ignis igni. acr
aseri. et terra terre. Terriū est cognitio
et vniitas originis. fm Aug. li. de
doctrina xp̄iana. Non p̄iādus ē p̄-
ximus solū q̄s consanguineus est.
Mādam et Euam intēdamus. et sic oēs
fratres erim⁹. Nec in aliq; specie p̄fe-
cta aialū reperit. q̄ ab uno p̄ncipio

Preceptum III Cap. II

prodicerint. sicut oēs hoies ab uno primo hoīe. Quartū ē fraternitas spūalis melior carnali. Nā oēs xp̄stantiū p̄iem xp̄m. et mātrēnā beatissimā vīrginē Mariā et eccliam cartholicā habemus. Dñi Matth. xxij. Patrē nolit revob vocare sup terrā. vn⁹ em⁹ p̄ ē vester q̄ in celis ē. Quintū exēplū ē xp̄i qui p̄ncipitū. medium et finē decursus sue vite p̄ nobis etiā inimicis posuit.

Dñi Joh. iij. Sic dē dilexit mūdū ut vñigenitū filiū suū daret. vt oīs q̄ credit i h̄m nō pereat h̄ habeat vīta eter-

R nā. **Sextū** est exēplū angloꝝ q̄ etiā pessimos hoies ex charitate custodiunt. Dñi Matth. xvij. Didete ne cōtemnatis vñ ex his pusillis. Angeli eorū in celis sp̄ vidēt faciē p̄lū mei q̄ in celis ē. **Septimū** ē exēplū mēbro rū hūani corpis ad fulendū sibi ingilcem. Nā si pes infirmat. man⁹ leniter palpat. caput se inclinat. alter pes ad medicū peditat. dorsum se curuat. videt oculus. et auris medici p̄cepta auscultat. et sic de alijs. Cū aut tota ecclie stavnū sit corp⁹. et singuli alter⁹ membra. idēz facere deberemus. nec aliquid mēbrū despictēdū eēt. Dñi Rom. xij. Mātrivni corp⁹ sum⁹. singuli aut alteri⁹ mēbra. **Octauū** ē silitudo hoīis ad deū. ad cui⁹ effigie quilibz ē in mente format⁹ et baptismo reformat⁹. Dñi si cur qđā pueros plus diligūt q̄ sunt similiores p̄li que dīlexerit. sicut nos si p̄iem deū diligērem⁹ multū sibi similem quilibz diligērem⁹. Nēs em⁹ vīdelicit memoria. intellect⁹ et volūtas sunt qb⁹ capaces sum⁹ oēs infiniti boni vñuersalit. Idcirco etiā vīt. **Novē**. dīc sup. iij. de charitate. Charitat̄ habbit⁹ inclinat habentem ad velle haberi deū a se. et etiā ad h̄ inclinat vīt de⁹ diligat et capiat a primo salte cui⁹ amicitia sit deo gra. Charitas em⁹ nō ē habitus p̄uatu amore in dilectio querens.

sicut exp̄ditas vel zelus q̄ sociū non vult hīe vel in se retroqueret oīa. Nonū est intuit⁹ multiplicitē boni ex dilectionē proximi sequēts. Qvīllitas dñz eē occaſio nō cā p̄ncipalit̄ salte sicut etiā cibl̄ oīo. bon⁹ est occasio comedēdi non cā. h̄ sanitas cogītys delectatio ei⁹ est cā. comedēdi. ex dilectionē etiāz p̄ximū sequit⁹ amicitia. suffragiū. solatio et p̄petua vita. **Quo** ad tertiu p̄ncipale **I** notādū q̄ dilectio primi q̄ multiplicitē mereri possēt heu p̄ q̄tuoz falsas proximi dilectionēs sophisticas et falsificat. q̄ inutilis ad vitaz eternā efficit. **P**ūa ē carnalis q̄vi plurimaz ē inter personas diversoz sexuū. sc̄ solū xp̄ delectationēs carnales. et sp̄ ē mala. nisi q̄tū inter plages rōne matrimonij ex cīsat. **H**ec dilectio nōnumq̄ a sp̄ fm. **A**p̄lyba incipit ad carnalia degenerat insensibilit̄. Dñi ad dephendēdū talē falsitatis amoīe se sub pallio boni abscondēt. sc̄idēt. q̄ dephēdī p̄de q̄ quedā indicia. Est aut p̄mū indicia carnalis amoīis q̄ eo capti ad inuite loquunt pauca de spūalib⁹ et virtutib⁹ et mīta de tpaib⁹ et inutilib⁹. Et ad talia vīavīx sufficit tēpus eis. **H**ec sentiens caueat caute. ne capiat ne laqueus hūillier eīz. **P**er oppositū spūalis dilectio p̄ximi pascit spūalibus pascit ac oīiosa fugit. **S**ecundū indicia carnal' amoīis ē q̄ inqeto corde cogitant de se inuite cū sunt a se absentes. p̄mo qđem fit de bonis. sc̄do de inutlib⁹. demum de noxijs. **S**ed spūalis amoī q̄escit in deo. enī quez vere amat cōmēdat deo oīonib⁹ quieto corde nec cōpatit nec cōgaudet dilectio nisi quātu rō dictat recta. **T**ertiu indicū est impatiētia p̄dilecti. vt si quē diligite vn⁹ alt̄ tristafvltimet se min⁹ diligire stet si bō alīeo largiūt. si familiaris et aridet. h̄ charitas oēz hoiez diligite et p̄diligil letat honestez dībūcō alteri

impēso p̄gatidet. Quartū indicū car
nalis amoris sunt manuscula. dulces
littere. sudariola. et hīmōl trāsmissa. q̄
fīm H̄ero. xp̄i amor non h̄z. nā talia
cōseruata dilectionē noctinā nutritant
et inspecta inficiunt. Et sp̄ualis amor
h̄z puras crebras oīones exhorto
rias allocutides et plarū necessitatum
subuētōes. Quintū indicū ē inordi
nata dissimulatio vīctioꝝ adinuicē. p̄
ditio maloris pfect⁹. in casu q̄ alterus
localiter distare oporteret. et defensio
alteri⁹ in aliq̄ vīctioꝝ vel excessu. h̄ char
tas fīm illud Apoc. iij. dicit cīz xpo.

Ego q̄s amo arguoꝝ et castigo. **S**ed
dilectioꝝ p̄ximi ē cuplāritatis qua quis
alii⁹ diliḡt ppter lucrū soluz. sic seruit
diligūt dños. q̄ volūt habere lucrū. s.
precū. et sic ecōverso dñi seruos. **S**ic
etīa diligim⁹ equos n̄os. vīneas. bo
nes et silia. **E**t illa dilectio nō ē merito
ria q̄n procedit ex solo amore seu affe
ctione p̄p̄j cōmodi. **T**ertia dilectio ē
nālis fundata in cōfūctōe naturalis
originis. vt cū volum⁹ alicui bonū. q̄
cognatus vel cōsanguine⁹. et sic parē
tes. liberos et cognati consanguineos
diligūt. **Q**ue dilectio p̄t eē bona vel
mala fīm diuersas circūstantias. h̄nū
q̄ est meritoria illa nālis dilectio. q̄n
quis diliḡt alii⁹ solū iō quia cognat⁹
elus ē. **S**ic etīa bruta diligūt sensu
os. **D**n̄ Greg. in omel. de ap̄ls. Iste
verachter charitatē habet. q̄ et amicuꝝ
diliḡt in deū et inimicū. ppter deū. **N**ā
sunt nōnulli q̄ diligūt. p̄ximos scilicet
xp̄ter affectiōne carnis et cognatiōis.
quibus tñ in hac dilectiōe sacra eloqa
nō cōtradicunt. **H**altud est qđ sp̄ote im
pendit nature. aliud qđ h̄ceptis dñic̄
ex charitate debetur obediēte. **P**ri
mū et p̄ximū diligunt. et th̄ illa subli
mia dilectiōis p̄mila nō assequuntur. q̄
amore suum nō sp̄ualiter h̄ carnaliter
impendunt. **I**qn̄is tñ diliḡt cogni